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Liljeborgfonden afsætter ekstraordinær pulje på otte mio. kr. til Corona-relaterede projekter 

 
De udsatte grupper, som Liljeborgfonden er etableret for at hjælpe, bliver ekstraordinært påvirket af 
Corona-krisen. Derfor afsætter fonden nu en pulje på otte mio. kroner til projekter målrettet udsatte 
børn og unge og udsatte mødre med mindre børn. Organisationer, der udfører almennyttigt og 

kulturelt arbejde i Roskilde, som er Liljeborgfondens tredje uddelingsområde, kan desuden søge om 
støtte, hvis de er ramt økonomisk som en konsekvens af Corona-krisen. 
 

Fondens bestyrelse konstaterer, at de udsatte grupper er under et særligt pres, og at en i forvejen 
vanskelig situation i mange tilfælde forværres på grund af krisen. Organisationer, som i det daglige 
arbejder med de udsatte, fortæller om, at svære forhold kan blive endnu mere akutte, når de 
almindelige kanaler for hjælp og ekstra ressourcer tørrer ud eller bliver sværere tilgængelige. 
”Hvis du i forvejen er udsat og sårbar, for eksempel på grund af sociale, psykiske, helbredsmæssige 
problemer eller en kombination af disse, så vil den usikkerhed, som krisen medfører, ramme dig 
endnu hårdere. Vi kan se, at de organisationer, der arbejder for de her målgrupper, har begrænsede 

muligheder for at hjælpe, og derfor har vi besluttet os for at bidrage,” siger Liljeborgfondens 
bestyrelsesformand, Martin Høyer-Hansen. 
 

Puljen kan både søges til projekter med særlige aktiviteter, der vedrører krisen og dens konsekvenser, 
og direkte som driftsstøtte til organisationer, der er pressede på grund af krisen. Man kan søge om 
beløb fra 50.000 kr. – 500.000 kr., og Liljeborgfonden har, i lyset af krisens akutte karakter, sat 4. maj 
som deadline for ansøgninger.  

 
”De organisationer, vi samarbejder med, fortæller samstemmende, at målgrupperne er hårdt ramt og 
blandt andet lider under bekymringer og angst på grund af krisen. Vi vil gøre vores for at medvirke til,  

at organisationerne kommer igennem krisen og sikre, de har mulighed for at hjælpe, for der er brug 
for en ekstraordinær indsats nu og her. Det er baggrunden for den valgte fremgangsmåde,” siger 
Martin Høyer-Hansen.  
 
Information om den ekstraordinære pulje vil blive delt med relevante organisationer og 
paraplyorganisationer med henblik på at sikre, at så mange organisationer som muligt kan søge 
indenfor ansøgningsfristen. Ansøgning foregår via Liljeborgfondens hjemmeside: 

www.liljeborgfonden.dk.  
 
 
 
 
 

 

 
 
 

  

 Liljeborgfonden har adresse på Svanemøllevej 16 i Hellerup, og det er familiekontoret North-East Family 
Office, som Winnie Liljeborg er medejer af, der står for fondens drift.  
 
Se mere information om fonden og dens arbejde på www.liljeborgfonden.dk og kontakt 
kommunikationschef i North-East Family Office, Sune Aagaard, for yderligere oplysninger: 
 
Telefon:  +45 9156 1616 
Mail:  sa@nefo.com 
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